АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2015                                                                                                    №24
с.Яркуль

Об организации подготовки и проведения Общероссийской  экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» в Яркульском сельсовете Купинского района Новосибирской области в 2015 году

        На основании Постановления Администрации Купинского района от 18.03.2015г  № 303 «Об организации подготовки и проведения Общероссийской  экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» в Купинском районе Новосибирской области в 2015 году, администрация Яркульского сельсовета Купинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 22 марта по  5 июня 2015 года  на территории Яркульского сельсовета Купинского района Общероссийские Дни защиты от экологической опасности  под девизом «Экология –Безопасность- Жизнь».
1. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению Общероссийских Дней  защиты от экологической опасности согласно приложению  1.
1. Утвердить  План мероприятий, проводимых в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории Яркульского сельсовета в 2015 году согласно  приложению  2.
1. Специалисту по бухгалтерскому  учету Новиковой Н.А. выделить денежные средства на проведения выше указанного мероприятия.
1. Контроль  за исполнением  постановления оставляю за собой.

Главы Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                С.Е.Гудыма

                                                                                  Приложение к постановлению администрации
Яркульского сельсовета
От 19.03.2015 № 24

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности  на территории  Яркульского сельсовета

Гудыма Сергей Евгеньевич                     - глава Яркульского сельсовета
                                                                      председатель;
Сосунова Евгения Сергеевна                  - специалист администрации
                                                                      по общим вопросам
Колотова Жанна Андреевна                   - зам. директора по воспитательной
                                                                     работе  МКОУ Яркульской СОШ;

Ладыгин Геннадий   Федорович            - директор  Яркульского КДЦ;

Кулишкина Валентина Владимировна  - заведующая МДОУ Яркульского
                                                                     детского сада «Колокольчик».

                                               ___________________

План  мероприятий
по проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности
на территории Яркульского сельсовета Купинского района
на 2015 год
	№
п/п
	       Наименование мероприятий
	      Срок
выполнения
	Затраты на про
ведение меро-
приятий, рублей
	    Исполнители
	Количество
участников,
человек

	  1
	                         2
	      3
	             4
	             5
	         6

	Учебно-просветительские мероприятия

	  1.
	 Акция «Чистый берег»
	май 2015

	500 руб.
	Депутаты Яркульского сельсовета,
Мурашова Н.С.- специалист по делам с   молодежью
	14

	  2.
	Экологический вечер «Чтоб легче дышалось»
	апрель 2015

	-
	Библиотекарь
(Куценко В.А.)
	12

	3.
	Фотовыставка экология – «Зона тревоги»
	апрель 2015
	-
	Женсовет, депутаты
	12

	4.
	Викторина для детей «День экологических знаний»
	май 2015
	100 руб.
	Директор Яркульского СДК Ладыгин Г.Ф.
	10

	5.
	Конкурс « День Здоровья»
	май 2015
	100 руб.
	Директор Яркульского СДК Ладыгин Г.Ф..
	15

	6.
	Конкурс «День Земли» для школьников.
	июнь 2015
	           -
	Директор Яркульского СДК Ладыгин Г.Ф.
	15

	6.
	Конкурс рисунков и плакатов на экологическую тему «Любимый край»
	июнь 2015
	-
	Библиотекарь
(Куценко В.А.)
	20

	Средозащитные мероприятия

1.
	Уборка территории  памятников
	30.04. 2015

	150руб

	Директор Яркульского СДК Ладыгин Г.Ф.
	15

2.
	Чистый лес

	май 2015

	100 руб.

	Работники КДЦ,
Мурашова Н.С.- специалист по делам с молодежью
	12

3.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок, очистке чердачных и подвальных помещений от мусора и горючих материалов в жилых и нежилых помещениях  расположенных на территории Яркульского сельсовета
	май 2015
	150 руб
	Депутаты Яркульского сельсовета.
	20